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W ratingu krajowym niezale?na agencja Fitch podnios?a ocen? Opola z A do A+. Oznacza
to, ?e finanse Opola, pomimo pandemii, nie straci?y na stabilno?ci. Wr?cz przeciwnie
miasto jest jeszcze bardziej wiarygodnym partnerem dla instytucji finansowych. Bardzo
dobrze (na mocn? czwórk?) finanse stolicy regionu oceniane s? w ratingu mi?



dzynarodowym. Tu ocena z „BBB-„ podniesiona zosta?a do „BBB”.

 

 

 

– Budżet Opola jest w bardzo dobrej kondycji. Po pierwsze skuteczne okazały się
nasze działania ochronne w czasie pandemii, a po drugie Fitch docenił też
konsekwentną 5-letnią politykę prorozwojową, którą prowadzimy. Dużo inwestujemy,
a dzięki środkom unijnym nie musimy znacząco zwiększać zadłużenia. Dobrym
ruchem okazało się także pozyskanie 100 mln zł. z transakcji z PFR, choć była to
transakcja jednorazowa, ale akurat o czasie – komentuje Arkadiusz Wiśniewski,
Prezydent Miasta Opola.



Najnowszy Fitch Ratings opublikowano 16 kwietnia. Podniesienie ratingów
odzwierciedla lepsze niż oczekiwane przez miasto wykonanie budżetu w 2020 r. oraz
stabilne wyniki Opola w ostatnich pięciu latach.

„Stabilna perspektywa ratingów odzwierciedla opinię Fitch, że w średnim okresie
wyniki operacyjne i wskaźniki zadłużenia Opola będą odpowiadać ratingom IDR
Miasta oraz będą porównywalne z wynikami innych miast z ratingiem „BBB” –
czytamy w komunikacie. Dalej też informacje są dobre. „Szacujemy, że wskaźniki
zamożności Miasta są na poziomie porównywalnym lub wyższym od średniej
krajowej, ponieważ Opole jest najsilniejszym ośrodkiem w tym podregionie, a
czynnikiem sprzyjającym rozwojowi lokalnej gospodarki jest Specjalna Strefa
Ekonomiczna funkcjonująca na terenie Miasta”.

W 2020 roki negatywny wpływ na dochody miały skutki zamrożenia gospodarki w
związku z pandemią oraz decyzje rządu w zakresie obniżenia stawek PIT, w wyniku
których dochody z PIT spadły w 2020 r. o 6 mln zł do 230 mln zł. Ubytek we
wpływach z PIT zrównoważyły wyższe dochody z podatku od nieruchomości oraz
transferów. Pomimo pandemii, nadwyżka operacyjna Opola wzrosła z 44 mln zł w
2019r. do historycznie najwyższego poziomu i wyniosła 64 mln zł w 2020r.
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